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K 31. dubnu 2012 byly ukončeny 
stavební práce na II. etapě pro-
jektu „Rekonstrukce a rozšíře-
ní komunikací, chodníků, parko-
višť, veřejného osvětlení a kame-
rového systému“ v části Neště-
mic a sídlišti Mojžíř, které tvoří 
zónu IPRM. Výsledkem jsou nově 
zrekonstruované povrchy, nová 
zámková dlažba a rekonstrukce 

veřejného osvětlení v ulici K Hal-
dě, Mlýnská a J. Plachty, odvodně-
ní svahu za bytovými domy v uli-
ci Mlýnská a v neposlední řadě in-
stalace nového kamerového sys-
tému, který čítá 11 nových kamer 
a technologii městského kamero-
vého systému. 
Náklady projektu činí 72 mil. Kč, 
85 % nákladů pokrývá dotace 

z EU, zbylých 15 % tvoří spolufi -
nancování města.
Tento projekt s názvem „Rekon-
strukce a rozšíření komunika-
cí, chodníků, parkovišť, veřejné-
ho osvětlení a kamerového sys-
tému“ je součástí Integrované-
ho plánu rozvoje města Ústí nad 
Labem: Neštěmice – Sídliště Moj-
žíř (IPRM Mojžíř), který je spolufi -

nancován z prostředků Evropské-
ho fondu pro regionální rozvoj. 
Revitalizací veřejných prostran-
ství město navazuje na rekon-
strukci bytových domů, které re-
alizují jednotlivá společenství 
vlastníků jednotek, s cílem zpří-
jemnit fyzické prostředí a zvýšit 
standard bydlení vymezené zóny 
Neštěmice – Sídliště Mojžíř.

II. etapa revitalizace veřejných prostranství
v zóně Neštěmice – sídliště Mojžíř ukončena

IPRM
2007-2013

Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj
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Husovo nám. 24, Chabařovice
tel. 728 045 786, info@oknaelan.cz
Husovo nám. 24, Chabařovice
tel. 728 045 786, info@oknaelan.cz
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Viola Černodrinská
Narodila se 24. března 1989 v Praze. Studuje kulturologii na Filozofi cké fakul-
tu UK v Praze. Zahrála si ve fi lmu Rafťáci a Co vy a punk. Její prababička by-
la makedonskou herečkou, pradědeček autorem první makedonské divadelní 
hry, otec je divadelní dramaturg. Miluje Černé moře, rajčata a fetu.
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Čtěte na str. 6

Mé kořeny sahají 
až do Makedonie
Sympatická Viola Černodrinská hrála odmalička. Výrazněji byla vidět v Rafťácích a nyní si zahrála hlavní ro-

li v novém fi lmu DonT Stop. 

 Jak jste se k hlavní roli do-
stala? 
Zrovna jsem měla angínu a ho-
rečky, když mi do toho zavola-
la Mirka Hyžíková, majitelka ca-
stingové agentury, která vybí-
rala herecké obsazení pro fi lm 

DonT stop, jestli můžu přijít. Do-
razila jsem s červeným nosem 

a opuchlýma očima a tu roli dostala.
 Pavla je vaše první velká fi lmová 

role, co bylo na natáčení nejobtížněj-
ší a co nejzábavnější?
Nejobtížnější byl pro mě fakt, že jsem 
nechtěla zklamat. Nejvíc zábavné asi 
bylo, když jsem točila sama s pěti klu-
kama. Mezi nimi jsem se cítila skuteč-
ně jako omyl přírody.

 Jak byste vy sama charakterizo-
vala postavu, kterou hrajete? Jste 
si s postavou na plátně v něčem 

podobné?
Hraju holku hlavního hrdiny Mikyho, 
a když jsem si scénář přečetla poprvé, 
myslela jsem si, že je Pavla moc upja-
tá, a že si nejsme ani trochu podobné. 
Během natáčení jsem ale zjistila, že 
má prostě o svého kluka starost. Je to 
ona, kdo mu pomáhá stát nohama na 
zemi. Myslím, že to by udělala každá 
holka, která miluje svého kluka, v tom 
jsme stejné. Pavla je ale daleko tišší 
než já, ani není tak temperamentní. 
Po bulharském otci jsem zřejmě zdě-
dila většinu balkánských neduhů. 

 DonT Stop se odehrává na začát-
ku 80. let, uprostřed dusné atmosfé-
ry probíhající normalizace. V době, 
kdy jste nebyla na světě. Myslíte si, 

že mladí lidé mají dostatečné pově-
domí o tom, jak se tehdy žilo? 
Myslím, že spousta mladých lidí se o to 
ani nezajímá. Vím, že v té době to lidé 
neměli lehké a ti, co chtěli vyčnívat ne-
bo žít jinak než v naprostém souladu 
s režimem, často dopadli špatně. Film 
by mohl fungovat i jako vzkaz dnešní 
generaci mladých lidí. Měli bychom dě-
lat to, co nás baví a čemu věříme. Napl-
no, tak jako Miky. 

 Náctiletí hrdinové příběhu měli 
největší strach z toho, aby nežili stej-
ně nudně jako jejich rodiče. Proti ko-
mu nebo čemu se podle vás vymezují 
současní teenageři?
Dříve měli lidé nedostatek svobody 
a my jí dnes máme neomezeně, zdálo 
by se. Když je vám patnáct a z tisíce cest 
si máte vybrat tu správnou, je to těžké. 
Rozlišit dobro a zlo, stanovit si priority, 
nastavit si hodnotový žebříček. Vyme-
zit se a prosadit, ale v čem a jak? Pro-
ti kterému proudu mají jít? Dnes tohle 
spousta mladých lidí řeší antidepresivy 
nebo únikem do jiných realit. To není 
dobrá vizitka dnešní doby.

 Narodila jste se jako dvojče. Cítíte 
ke své sestře ono často zmiňované 
spojení? 
Se Sandrou máme moc hezký vztah, 
který je poznamenán tím, že se zná-
me už „od bříška.“ Máme podobné zá-
jmy, chmury i temperament a někdy 
se stane, že jsme si až moc podobné. 
Což se projevuje hlavně takovou nuce-
nou emancipací. Když jsem jednou šla 
za Sandrou do vody, zakřičela na pláži: 
„Chci být v moři sama.“ 

 Viola je krásné a nezvyklé křestní 
jméno. Jak jste k němu přišla? 
Dal mi ho táta s mámou s ohledem na 
českou i bulharskou rodinu a já jsem za 
to jméno moc ráda. 

 Kam sahají kořeny vaší rodiny? 
Rodina z tátovy strany pochází pů-
vodně z Makedonie, ale táta je naro-
zen v Bulharsku, v Sofi i. Při návště-
vách příbuzných mám takový stálý 
okruh. Sofi e, Bansko - to jsou hory, 
přístavní město Burgas a pak kempy. 
Nádherné je ale i vnitrozemí, které je 
sice drsné, ale stále ještě alespoň čás-
tečně nedotčené okolním světem. Je 
tam klid, ticho, vřelí lidé a výborná 
domácí rakije.

 Vyrostla jste ale v Čechách. Kde 
přesně a čím vám ten kraj voní? 
Vyrostla jsem v Praze, která voní kaž-
dou chvíli jinak, momentálně jsou to 
šeříky. Jako malá jsem hodně bývala 
i na Vysočině, kde to zase voní houba-
mi, které jsme s babičkou chodily sbí-
rat do nekonečných lesů.

 Jak nejraději trávíte léto a kam se 
chystáte letos? 
Moc ráda jezdím vodu a díky Rafťákům 
myslím, že i velmi obstojně. Letos se 
také chystám tradičně do Bulharska, 
k moři i na hory. Na pár dní se zasta-
vím i v Řecku. Zbytek léta pro mě bu-
de ve znamení státnic a zkoušení s di-
vadelním spolkem Kašpar. 

 Jaké jsou vaše další profesní plány?
Kromě zkoušení v divadle v Celetné 
s divadelním spolkem Kašpar a již zmi-
ňovaných státnic bych zase ráda něco 
natočila.  Text a foto: Šárka Jansová
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Kontakt na JKM v Ústí nad Labem:  
Živnostenský odbor Magistrátu města Ústí nad Labem,

Velká hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
e-mail: JKM@mag-ul.cz, tel.: +420 475 271 261, +420 475 271 246, +420 475 271 245

Kam zajít pro radu, když chcete začít podnikat v Evropě
nebo třeba jen jednorázově poskytnout službu ve svém oboru.

Již třetím rokem se můžete setkat se službou zastřešenou Ministerstvem 
průmyslu a obchodu, kterým je zřízení tzv. Jednotných kontaktních míst 
(JKM). Ta nabízejí praktickou pomoc při řešení Vašich problémů při pod-
nikání v nejrůznějších oblastech. Hlavní náplní je upozornit na to, že exis-
tuje jednotný vnitřní trh EU, který nabízí podnikatelům větší prostor pro 
poskytování svých služeb.

V rámci informační služby poskytuje:
•  informace potřebné pro získání oprávnění, zejména náležitosti žádosti

a kontaktní údaje správních orgánů,
• obecné informace o poskytování služeb v jiných členských státech EU,
• obecné informace o opravných prostředcích a o řešení sporů v celé EU,
• obecné informace o ochraně spotřebitele v jiných členských státech,
•  kontaktní údaje osob, které mohou poskytovatelům či příjemcům poskytovat praktickou pomoc 

v případě problémů s úřady a to nejen doma, ale kdekoliv v EU. 

V rámci zprostředkovatelské služby :
•  zajistí předání žádosti o oprávnění k podnikání, podanou na základě jiného právního předpisu, 

příslušnému správnímu orgánu, který je o této žádosti oprávněn rozhodovat,
•  přijímá a předává příslušným správním orgánům oznámení a hlášení učiněná na základě jiného 

právního předpisu od osob podnikajících na základě oprávnění podle jiného právního předpisu   

JKM poskytuje poradenské a zprostředkovatelské služby bezplatně.
Nejedná se však o právní poradenství či řešení konkrétních problémů a sporů

nad rámec rozsahu zákona o volném pohybu služeb.

 Z jakých fi nančních zdrojů byla 
stáž hrazena?
Tuto cennou pracovní zkušenost jsem 
získala díky projektu FŽP UJEP - ENVI-
MOD, který byl podpořen z OPVK (Ope-
rační program Vzdělávání pro konku-
renceschopnost). OPVK je víceletým 
programem v gesci Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy. Na ten-
to OP je možné v období 2007 – 2013 
čerpat fi nanční prostředky z Evropské-
ho sociálního fondu (ESF), jednoho ze 
strukturálních fondů EU.

 Jak hodnotíte své působení ve fi r-
mě EnviroCentre?
Skotsko nabízí mnoho zajímavých pří-
kladů environmentální práce. Účast-
nila jsem se na projektech posuzová-
ní vlivů na životní prostředí, sledová-
ní míst, kde hrozila kontaminace půdy, 
ale také jsem zkoumala příklady revi-
talizace řek. 

 Věnovali se vám zaměstnanci fi r-
my dostatečně?
Ano, byla jsem až překvapena. Vel-
kým přínosem pro mě byly terén-
ní pracovní výjezdy s odborníky, kde 
jsem si mohla vyzkoušet své teoretic-
ké znalosti v praxi, např. jak monito-
rovat hladinu podzemní vody a plynu 
na skládkách, jak měřit hloubku raše-
liništ’, jak správně prozkoumávat ha-
bitat ryb, vyder, mloků a pod.

 Mohla jste nějak osobně přispět 
k prohloubení spolupráce mezi fi r-
mou EnviroCentre a Fakultou životní-
ho prostředí UJEP v Ústí nad Labem?

Ano, pomáhala jsem zpracovat přihláš-
ku projektu do programu Marie Curie 
(7. rámcový program). Tato výzva by-
la přímo určena pro vybudování part-
nerství mezi průmyslem a akademic-
kou obcí (IAPP). To slouží k tomu, aby ve-
řejný a soukromý výzkum mezinárod-
ně spolupracovaly. Mezi partnery jsou 
university a podniky různých velikos-
tí. Hlavním úkolem programu je budo-
vání silných strategických partnerství, 
dlouhodobá výměna znalostí a mobilit 
zaměstnanců a studentů. Náš projekt je 
zaměřen na sledování revitalizací poto-
ků, zejména geomorfologických změn 
koryta. A to na příkladu Černého potoka 
u Adolfova v Krušných horách a revitali-
zovaného potoka nedaleko Glasgow. 

 A jak se vám líbilo Skotsko?
Skotové jsou velice příjemní, kama-
rádští, ve fi rmě se mi hodně věnova-
li a našla jsem si nové přátele a ka-
marády. Svou stáž hodnotím jako ve-
lice dobrou a zajímavou.
Ptal se: Ing. Martin Neruda, Ph.D., 
proděkan pro vnější vztahy FŽP UJEP
Odpovídala: studentka Bc. Jitka Fikaro-
vá, magisterské studium obor Odpa-
dové hospodářství, poslední ročník

Studenti FŽP UJEP pracují ve skotské fi rmě 
EnviroCentre v rámci svých stáží

Od 6. února do 11. května 2012 byla Bc. Jitka Fikarová na pracovní stáži ve fi rmě EnviroCentre Ltd. v Glasgow. 
Po jejím návratu jsme se jí zeptali na její zážitky:

Roudnice nad Labem | Každoroč-
ně je 12. květen slaven jako Mezi-
národní den ošetřovatelství, ošet-
řovatelek a zdravotních sester. Při-
pomíná důležitost zdravotnického 
a ošetřovatelského personálu v lé-
kařství a význam jeho práce.

Povolání zdravotní sestry patří me-
zi jedno z nejváženějších zaměst-
nání. V České republice tuto prá-
ci vykonává asi 100 tisíc žen, ale 
i mužů. V Podřipské nemocnici 
práci zdravotní sestry zastává ko-
lem 120 žen a také jeden muž, tzv. 
zdravotní bratr. Dalších asi pade-
sát osob zde pracuje jako pomocný 
zdravotnický a ošetřovatelský per-
sonál. „V naší nemocnici stráví ně-
kteří zaměstnanci prakticky celý svůj 

Den zdravotních sester a ošetřovatelek
profesní život, zřejmě k tomu přispí-
vá i atmosféra malé rodinné nemocni-
ce. Známkou toho, že v Podřipské ne-
mocnici máme dobrý kolektiv, je pro 
mě i skutečnost, že se k nám sestřičky 
rády vracejí i po mateřské dovolené,“ 
říká Ludmila Nováková, hlavní sest-
ra Podřipské nemocnici s poliklini-
kou v Roudnici nad Labem. Podřip-
ská nemocnice rovněž dlouhodobě 
spolupracuje na výchově zdravot-
nického personálu. Praktickou výu-
ku zde vykonávají posluchači Fakul-
ty zdravotnických studií Univerzi-
ty Jana Evangelisty Purkyně, stejně 
jako studenti několika pražských 
středních škol se zaměřením na 
přípravu k práci ve zdravotnictví. 
 (od dop., foto: Podřipská nemocnice)

O měření tlaku byl mezi veřejností velký zájem.

ERASMUS DAY 
Ústí n. L. | U příležitosti oslav 
25. výročí programu Erasmus 
uspořádala Univerzita J. E. Purky-
ně v Ústí nad Labem dne 9. květ-
na Erasmus Day. Studenti tento 
den rozdělili do dvou částí, infor-
mativní a „zábavné“. V odpoled-

ních hodinách se zájemci o výjezd 
na studijní pobyt či pracovní stáž 
do zahraničí dozvěděli na Pedago-
gické fakultě potřebné informa-
ce.  Ve večerní části byl vyhlášen 
2000. student účastnící se progra-
mu Erasmus. Stejně tak byl oce-
něn také výherce soutěže „Co mi 
Erasmus dal (a vzal)?“, která byla 
na univerzitě při příležitosti oslav 
uspořádána. Zajímavým zpestře-
ním večerní části bylo krátké diva-
delní představení s názvem „Oživ-
lý golem“, s nímž vystoupili zahra-
niční studenti pobývající v součas-
né době na UJEP. (od dop.)

Nositelem projektu, který je fi nanč-
ně podpořen Evropskou unií, je měs-
to Most, partnery při jeho uskuteč-
ňování jsou Česká spořitelna a Stře-
disko volného času. 
V průběhu projektu vznikne platfor-
ma Společné příležitosti, která slou-

čí instituce veřejné správy, podni-
katelské subjekty, nestátní nezisko-
vé organizace a vzdělávací institu-
ce a bude je motivovat k prorodinné 
politice a politice rovných příležitos-
tí. „Město Most má s prorodinnou po-
litikou bohaté zkušenosti. Ty vyzdvih-

li a ocenili i odborníci v celostátní sou-
těži Obec přátelská rodině, v níž město 
Most získalo v roce 2009 druhé místo,“ 
říká na dané téma tajemnice ma-
gistrátu Jaroslava Boudová, která je 
současně koordinátorkou pro rovné 
příležitosti projektového týmu. 
Projekt s ofi ciálním názvem Spo-
lečné příležitosti pro město Most – 
spolupráce při slaďování pracovní-
ho a rodinného života podpořila Ev-
ropská unie z Evropského sociálního 
fondu v ČR prostřednictvím operač-
ního programu Lidské zdroje a za-
městnanost. (od dop.)

Rovné příležitosti nejsou jen heslem
Most | Informovat o rovných příležitostech mezi muži a ženami (gender), odbourávat mýty a navyklé způsoby pohle-
du na postavení žen a mužů v rodinném i profesním životě, vyměňovat si zkušenosti v této oblasti a poukazovat na 
dobré příklady z praxe, tak nesnadný cíl si vytkl projekt, který byl v dubnu zahájen na mosteckém magistrátu.

Děčín | Až do 20. srpna mohou zájemci posílat přihláš-
ky ke studiu na děčínském pracovišti Fakulty dopravní 
ČVUT v Praze. Bez přijímacích zkoušek je možné přihlá-
sit se na obor Dopravní systémy a technika nebo Mana-
gement a ekonomika dopravy a telekomunikací. 

Zvyšování vzdělanosti a kvalifi kovanosti je společným cí-
lem města Děčína i děčínského pracoviště Fakulty doprav-
ní ČVUT v Praze, které proto vyhlašuje, vzhledem k velké-
mu zájmu, mimořádný termín přijímacího řízení ke stu-
diu oborů „Dopravní systémy a technika“ v prezenční 
formě a „Management a ekonomika dopravy a telekomu-
nikací“ ve formě prezenční i kombinované. Přihlášky se 

podávají elektronicky, podrobnosti najdou zájemci o stu-
dium na webových stránkách fakulty nebo přímo v Ústa-
vu pro bakalářská studia FD ČVUT v Děčíně. 
„Kvalita studia je nezbytným předpokladem pro úspěšnost ab-
solventů v praxi, a proto se Ústav pro bakalářská studia v Dě-
číně zapojil do projektu „Inovace výuky bakalářského studia 
v regionech“. Hlavním cílem je inovace odborných předmětů 
a technická podpora výuky. Jde o to, aby absolventi získáva-
li při studiu nejnovější informace a pracovali s nejmodernější 
technikou. Významnou součástí je také zavedení e-learningové 
podpory pro jednotlivé předměty, což usnadní domácí přípra-
vu při studiu, a to především v kombinované formě,“ vysvětli-
la Stanislava Holíková, vedoucí ústavu. (od dop.)

Studovat na ČVUT můžete už letos

Den melanomu
Ústecký kraj | Dvě nemocnice Kraj-
ské zdravotní, a.s., se zúčastnily 
12. ročníku Evropského dne melano-
mu v ČR. Do ambulancí Kožního od-
dělení Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem přišlo v pondělí 14. květ-
na 175 lidí, kteří si nechali zdarma 
vyšetřit mateřská znaménka nebo 
neobvyklé kožní změny. Na kožním 
oddělení chomutovské nemocnice 
vyšetřili lékaři 291 zájemců.

Pasy i v sobotu
Ústí nad Labem |  Magistrát sta-
tutárního města vychází vstříc ob-
čanům. Zřídil dvě nová pracoviš-
tě pro vyřizování občanských prů-
kazů a cestovních pasů a zároveň 
v měsíci červnu rozšiřuje úřední 
dny o soboty.

Seminář doplní 
Uhelné safari 

Most | Těžební společnosti skupi-
ny Czech Coal a Výzkumný ústav pro 
hnědé uhlí v Mostě představily nový 
výukový interaktivní program Těž-
ba uhlí a rekultivace, který je zpraco-
ván pro žáky 8. a 9. tříd základních 
škol a studenty prvních dvou roční-
ků středních škol. Program vznikl za 
fi nanční podpory Litvínovské uhel-
né a.s. a Vršanské uhelné a.s. Semi-
náře v rozsahu dvou vyučovacích ho-
din vhodně doplňují exkurzi do lomů 
skupiny Czech Coal v rámci projektu 
Uhelné safari.

Přírůstek v zoo
Ústí n. L. | V pátek 11. května se v ús-
tecké zoo po dlouhých čtyřech letech 
narodilo mládě vzácné zebry Hart-

mannové.  Klisnička je  93. mládětem 
v pořadí. Zoo Ústí nad Labem je uve-
dena jako chovatel s největším stá-
dem deseti jedinců, z toho dva hřeb-
ci a osm klisen. 
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V 50. letech bylo v Seattlu v USA za-
loženo první multidisciplinární cen-
trum pro léčbu bolesti, u nás by-
la první ambulance pro léčbu bo-
lesti otevřena v 70. letech 20. stole-
tí primářem Miloschewskym na ARO 
v pražské nemocnici Na Bulovce. 
V roce 1974 byla ustanovena Meziná-
rodní společnost pro studium boles-

ti a velice dobře funguje i její česká 
sekce. Postupně se rozvíjejí jednotli-
vé ambulance a v několika fakultních 
nemocnicích specializovaná Centra 
pro léčbu chronické bolesti.

Bolest je zvláštní druh citlivosti, kte-
rou nelze popsat slovy, pokud ji člo-
věk nepocítil nebo neprožil. Je pří-
znakem mnoha chorob a poškození. 
Rozlišujeme bolest akutní, která je 

Trpíte? Odborníci v Ambulanci bolesti vám pomohou
Snahy o tišení bolesti trvají tisí-
ce let. Dokladem toho jsou napří-
klad metody čínské akupunktury 
a akupresury. V poslední 100 le-
tech se postupy mírnící bolesti za-
čaly výrazně zdokonalovat. Souvi-
sí to s rozvojem lékařských obo-
rů farmakologie, prudkým roz-
vojem anesteziologie, technologie 
nových materiálů, katetrů, pump 
a dalších přístrojů.

Kontakt:

Ambulance bolesti
Vrchlického 7, 41501 Teplice, tel. 775 355 035
MUDr. Zdeňka Krišková, MUDr. Tamara Gabrielová

signálem a má velice důležitou funk-
ci obrannou a ohlašovací, a bolest 
chronickou, která tyto funkce nemá 
a může být i samostatnou chorobou. 
Často vede k depresi, slabosti, ztrátě 
zájmu o okolí. V ambulancích boles-
ti se nejčastěji setkáváme s chronic-
kými bolestmi zad, páteře, kloubů, 
velmi časté jsou migrény, neuralgie, 
bolesti po amputacích, přetrvávají-
cí bolesti po úrazech a zlomeninách, 
při pásovém oparu, nádorových one-
mocněních aj.
Naší snahou je naplnit krédo jedno-
ho ze zakladatelů studia bolesti a vý-
znamného odborníka tohoto oboru 
R. Melzacka „Předmětem studia není 
bolest, ale člověk trpící bolestí…“ Tato 
defi nice navazuje na tisíce let starou fi -
losofi i Dálného Východu, čínské medi-
cíny i akupunktury. Právě čínští lékaři 
se snažili všímat si nejenom jednotlivé-
ho druhu onemocnění, ale celého člo-
věka v kontextu tohoto onemocnění.

Nejčastější přístupy, kterými se sna-
žíme pacientům ulevit od boles-
ti, jsou farmakoterapie, infuzní léč-
ba, lokální anestetické postupy, aku-
punktura a další přidružené techni-
ky, metoda ošetření tkání měkkými 
technikami a mobilizace kloubů, 
metody fyzikální léčby a biostimu-
lační laserterapie. Důležitá je sku-
pina nemocných s nádorovým one-
mocněním, u kterých je léčba boles-
ti a tlumení potíží v návaznosti na 
ostatní vyšetření, chirurgické zákro-
ky, léčbu zářením nebo cytostatiky 
součástí léčebného postupu.
Léčba bolesti je už ze své podstaty 
obor multidisciplinární, zasahuje do 
všech lékařských oborů a je pro ni 
důležitá spolupráce všech ošetřují-
cích lékařů a zdravotníků – nejčas-
těji neurologů, revmatologů, prak-
tických, rehabilitačních lékařů a fy-
zioterapeutů, psychologů i psychiat-
rů, ortopedů i chirurgů.

Podle jeho slov je 
třeba zemědělství 
v kraji podporo-
vat všemi směry. 
Zatímco dříve by-
lo přirozenou sou-

částí života venkova a rekultivace 
krajiny, dnes se na něj neprávem za-
pomíná. Ono je také podnikání v té-
to oblasti náročné na čas i fyzickou 
práci, jakkoli i do tohoto oboru pro-
nikla řada technických novinek. Na 
růžích nemá ustláno ani výchova 
a následné uplatnění mladé genera-
ce v odborných školách se zeměděl-
ským a lesnickým zaměřením. To-
hle všechno si Arno Fišera, který má 
sám dvanáctileté zkušenosti ve zpra-
covatelském průmyslu v Masokom-
binátu Procházka v Roudnici nad La-
bem, uvědomuje a je připraven to-
muto odvětví pomáhat ze všech sil. 
Děje se tak různými formami čin-

nosti. Ústecký kraj podporuje školy 
a učiliště i všechny akce na podpo-
ru regionálních výrobků místních ze-
mědělců. Pod jeho patronací se letos 
uskuteční na různých místech regio-
nu celkem 90 farmářských trhů, které 
Arno Fišera pomáhal spustit. Nabíd-
ka místních výrobců, zejména kvalit-
ních masných produktů, ale i pekař-
ských a cukrářských výrobků, ovoce 
a zeleniny si získala oblibu a těší se 
čím dál tím víc zájmu občanů. Z ně-
kterých se přitom stávají pravidelní 
odběratelé a už se na svého řezníka, 
pekaře, cukráře či květinářku těší. Do 
regionu se péčí kraje navrací i tradi-
ce masopustů a pořádají se další ak-
ce, při kterých se veřejnost seznamu-
je s prací  farmářů i chovatelů země-
dělských zvířat. 
Téměř všechna, dnes opomíjená ře-
mesla v zemědělství a lesnictví si 
mohli návštěvníci na svátek Přemysla 

Zemědělství v Ústeckém kraji je třeba podporovat
Již poosmé se ve středu 16. května sešli zemědělci z Ústeckého kraje u Pa-
mátníku Přemysla Oráče ve Stadicích na Ústecku, aby si vyměnili zkuše-
nosti z tohoto nelehkého oboru podnikání a prezentovali novinky tech-
niky i metody a výsledky ve vzdělávání mladé generace. Akce se tradič-
ně zúčastnil Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje, který 
má zemědělství, lesnictví a životní prostředí v gesci.

Mgr. Arno Fišera
Radní města Ústí nad Labem (ČSSD). Studoval na sportovní ZŠ a sportovním 
gymnáziu, přičemž několikrát reprezentoval ČR. Po absolvování vysoké ško-
ly učil matematiku a technické předměty na různých typech škol. Následně 
pracoval 15 let na vedoucích pozicích v průmyslu. Od roku 1997 je veden jako 
OSVČ. Je jednatelem a společníkem FIPOL s.r.o. Byl členem představenstva Čes-
kého svazu zpracovatelů masa.
V roce 2000 se stal členem ČSSD, od roku 2011 předsedá KVV ČSSD v Ústeckém 
kraji. V roce 2006 byl zvolen zastupitelem města Ústí nad Labem a po čtyři ro-
ky byl náměstkem primátora města. Nyní je ústeckým radním. Od roku 2008 
je zastupitelem a náměstkem hejtmanky Ústeckého kraje, stará se o investory 
v průmyslové zóně Triangl. Má dvě děti.

také připomenout. I když byla poměr-
ně zima a občas zapršelo, nikdo z plá-
novaného programu necuknul, země-

dělci a lesníci musí ven za každého 
počasí, a tak si mohli zájemci prohléd-
nout historickou i moderní techniku, 
pozorovat jízdu zručnosti na 
traktoru a také selskou 
jízdu, na Královském 
poli v sousedství pa-
mátníku viděli ukázku 
orby pluhem taženým 
koňmi, umění sokolní-
ků, výcviku koní či práci ko-
vářů za tepla. Svoji zájmovou činnost 
představili i žáci a studenti zeměděl-
ských a lesnických škol a učilišť Ústec-
kého kraje.
Na 8. setkání zemědělců u Památní-
ku Přemysla Oráče vyhlásil náměs-
tek hejtmanky Arno Fišera pravidla 

V. ročníku soutěže O nejlepší potra-
vinářský výrobek Ústeckého kraje 
– kraje Přemysla Oráče. Soutěžit se 

bude v celkem devíti kate-
goriích, vítězové si ce-

ny převezmou 14. zá-
ří na Zahradě Čech 
v Litoměřicích. Vý-
robky s tímto ozna-
čením budou k má-

ní především na farmář-
ských trzích, kde zemědělci ne-

musí platit žádné regálné a další 
poplatky jako v supermarketech. Pro 
propagaci regionálních výrobků mů-
že hodně udělat každý z nás, kupu-
jících, bude-li věnovat větší pozor-
nost tomu, co si doma dává na talíř.

Spatřit dnes na poli oráče s koňmi a pluhem, je výjimečná záležitost. Účastníci 8. setkání zemědělců u Památníku Přemys-
la Oráče ve Stadicích takovou příležitost měli. O tom, že orba je pěkná dřina, se přesvědčil i náměstek hejtmanky Ústeckého 
kraje Arno Fišera. Koně Baron a Bret přijeli na setkání z Chodoun na Roudnicku.  

Arno Fišera, kandidát do krajského za-
stupitelstva.
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Nové BMW řady 3

Radost z jízdywww.autogral.cz

4,5 l/100 km 135 kW (184 k)320d

Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz

Vyražte za vítězstvím. Nové BMW řady 3 je zosobněním vášně pro radost z jízdy, nejnovější technologie 
a jedinečný design, jako žádný jiný vůz v tomto segmentu. Výkonné a současně úsporné motory 
s technologií TwinPower Turbo, režim ECO PRO, plnobarevný Head-Up displej a celá řada dalších inovací 
jsou toho jen důkazem. Využijte nabídku paketu JOY pro nové BMW řady 3 s atraktivním cenovým 
zvýhodněním a financování prostřednictvím operativního leasingu BMW Financial Services 
s 0% akontací a měsíční splátkou od 16 233 Kč zahrnující DPH, pojištění a servisní balíček
BMW Service Inclusive*. Více informací Vám podají naši prodejci.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 nového BMW řady 3: 4,1–7,9 l/100 km, 109–186 g/km. Fotografi e vozu je ilustrační.
*Splátka operativního leasingu je uváděna na 48 měsíců a zahrnuje povinné ručení, havarijní pojištění a základní balíček servisních služeb BMW Service Inclusive obsahující servisní 
prohlídky po dobu 5 let, nebo do najetí 100 000 km. Podrobné informace k nabídce Vám podají naši prodejci. Nabídka platí pro soukromé osoby i podnikatele při uzavření smlouvy 
o fi nancování nového BMW řady 3 do 31. 3. 2012.

NOVÉ BMW ŘADY 3. VÁŠEŇ VÍTĚZÍ.

VÁŠEŇ INSPIRUJE
KE SKVĚLÝM NÁPADŮM.
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KTERÉ BMW ŘADY 3 SEDAN JE TO PRAVÉ 
PRO VÁS?
Sportovní design, prvotřídní materiály, přelomové technologie. Seznamte se s novým BMW řady 3 Sedan.
Na výběr máte tři atraktivní výbavové linie – Sport Line, Modern Line nebo Luxury Line.

1. POZOROVATEL.

2. OBJEVITEL.

4. ŘIDIČ.

6. PRAKTIK.

3. ASISTENT.

5. INOVÁTOR.

ZAŽIJTE SKUTEČNÝ SPORTOVNÍ VÝKON.
NOVÉ BMW ŘADY 3 SEDAN.
VYDEJTE SE NA TESTOVACÍ JÍZDU.

Poznejte nekompromisní agilitu a nespoutanou dynamiku – přijďte na testovací jízdu nového BMW řady 3.
Šestá generace nejprodávanějšího BMW v historii představuje úžasné spojení vysokého výkonu a propracovaného 
designu v kombinaci s úspornými motory, nejmodernějšími technologiemi a praktičností pro každodenní život. 

Dříve, než se zaregistrujete na testovací jízdu, Vám ukážeme, jak se šest klíčových aspektů Vašeho života 
shoduje s šesti silnými stránkami nového BMW řady 3 – pak ještě více oceníte jeho sportovnost
a užijete si jeho výjimečné schopnosti. Testovací jízdu si zaregistrujte u Vašho autorizovaného partnera BMW, 
Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz.
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Nové BMW řady 3
Sedan

Radost z jízdywww.autogral.cz
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Typicky sportovní design, sebevědomý styl, 
ergonomie orientovaná na řidiče a prvotřídní 
materiály – nové BMW řady 3 ztělesňuje příslib 
čisté radosti z jízdy. Než se vydáte na testovací 

jízdu, nechte se nadchnout designem vozu. 
Objevte nové inspirující elementy a nechte se unést 
nespoutanou dynamikou jeho široké 
a nízko posazené přední masky.

BMW ConnectedDrive je soubor inteligentních 
technologií, které spojují řidiče a jeho vůz s okolním 
světem pro ještě více informací, zábavy, pohodlí 
a pocitu bezpečí.  Skvělým příkladem je BMW 
HeadUp displej, který jako první v tomto segmentu 
umí promítat důležité informace na čelní sklo přímo 
do zorného pole řidiče. Dalšími inovacemi BMW 
ConnectedDrive jsou systém upozorňující na 
nežádoucí opuštění jízdního pruhu včetně varování 

v případě nebezpečí srážky, aktivní tempomat1 
s funkcí Stop&Go nebo systém monitorující slepé úhly 
a situaci kolem vozu. Doplňkové aplikace poskytují 
přístup k online zábavě včetně přístupu na sociální 
sítě Facebook a Twitter. Váš autorizovaný dealer BMW 
Vám rád předvede, jak rychle a jednoduše lze klíčové 
funkce BMW ConnectedDrive spustit a ovládat. 
Procvičte si prsty ještě dnes.
1V nabídce od července 2012.

Efektivita doposud vždy znamenala kompromis. 
Konstruktéři se museli rozhodovat mezi dojezdem 
a výkonem, efektivitou a radostí z jízdy. Pak ale 
přišlo BMW Effi cientDynamics s inovativním 
přístupem: menší spotřeba. Větší radost z jízdy.
BMW Effi cientDynamics obsahuje celou řadu 
technologií, které snižují spotřebu paliva a zároveň 
zvyšují radost z jízdy, která je pro BMW tak typická. 

Jedná se např. o BMW TwinPower Turbo, využívání 
lehkých materiálů, funkci Auto Start/Stop nebo 
rekuperaci brzdné energie. A je tu ještě jeden chytrý 
koncept, který si při testovací jízdě můžete vyzkoušet 
– ukazatel doporučeného rychlostního stupně 
nejvhodnějšího pro aktuální jízdní situaci, resp. 
nejekonomičtější provoz. Jednoduchý a proaktivní 
způsob, jak snižovat spotřebu.

Design nového BMW řady 3 je ušitý na míru přesně 
Vašemu vkusu – vyberte si ze třech nezaměnitelných 
výbavových linií Sport, Modern nebo Luxury. Nové 
BMW řady 3 Sport Line vyzařuje nezkrotnou 
dynamiku, kterou podtrhují kontrasty v červené 
a černé barvě. BMW řady 3 Modern Line zase 
vyniká díky světlejším barvám, přírodním materiálům 
a decentním prvkům v matném chromu. Perfektní 
spojení agility a luxusu pak nabízí BMW řady 3 Luxury 

Line, dokonalá elegance kombinující nenápadné 
designové detaily s výrazným leštěným chromem.

Požádejte svého autorizovaného prodejce BMW, 
aby Vám zarezervoval testovací jízdu Vámi zvolené 
výbavové linie. Během testovací jízdy nespěchejte 
a pečlivě si prohlédněte a osahejte celý interiér, 
vyzkoušejte také sedadlo spolujezdce a určitě si 
nenechte ujít ani pohled ze zadních sedadel. 

Výjimečné motory jsou to, čím si BMW řady 3 
vysloužilo svou dobrou pověst. Pohonné jednotky 
BMW TwinPower Turbo vynikají impozantním 
zrychlením (z 0 na 100 km/h za 5,4 sekundy2), 
vysokým výkonem, nízkou hlučností a nízkou 

spotřebou paliva. Při testovací jízdě zažijete excelentní 
trakci a zrychlení při maximálně jednoduchém 
a intuitivním ovládání vozu. Zamilujete si každou 
minutu.
2BMW 335i s výkononem 225 kW.

Řidiči BMW se nechávají nadchnout brilantními 
myšlenkami a vylepšeními, které jsou vidět i cítit
a díky nimž je jízda v našich vozech radost. 
BMW by ale nebylo skutečným BMW bez mnoha 
různých drobností, které Vám usnadňují každodenní 
život. Jako např. dva držáky na pití ve středové 
konzole před řadicí pákou. Nebo držák lahví 
integrovaný pod loketní opěrkou v předních dveřích 
nového BMW řady 3. Středový panel nabízí spoustu 

úložného prostoru, zatímco speciální přihrádka 
na mobilní přístroje je skutečným potvrzením 
praktičnosti interiéru nové řady 3. Další praktickou 
funkcí nového BMW řady 3 je volitelné bezkontaktní 
otevírání víka zavazadlového prostoru Smart 
Opener. Víko otevřete jednoduše pohybem nohy 
pod zadním nárazníkem. Při testovací jízdě si to 
můžete sami vyzkoušet. 
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Kocouři 
(nářečně)

Označení 
našich 
letadel

Bulharské 
peníze

Obec
poblíž 

Domažlic
Sbohem

Zkratka 
Obrany

lidu
Skutek

Tvar
minulého 

děje

Umíněný 
zápor

Západo-
české
město

Stočené 
sardelové 

řezy

Parkový 
jehličnan

Osmažená 
kulička

Mrštný 
pohyb

Mořská
pláž

Evropan

Slovensky 
„jakmile“

Shluk 
ptactva

Olina

Tažná
domácí 
zvířata

Seveřan

Splésti

Každý
člověk

Líc
mince

Chem. zn. 
bizmutu

Žaludeční 
léky

Africký
slon

Ušlechtilé 
palivo

Planeta 
soustavy 
Slunce

Uzenka
Oplách-

nout

Značka 
oerstedu

Slavný
pražský 

právník a 
nakladatel

Pracovní 
schůze

Tímto 
směrem

Naše
populární 
rocková 
skupina

Těsný 
(z něm-

činy)

Vojenská 
kantýna

„Otec“ Nera 
Wolfeho

Řešeto Znát Nevolník
Místo 

(obecně)

NAPOVÍME:
Stout, ylo, 
Amal, ZK, 

Ops, aorist.

Svazek
klestí

Hazard

Bubeník 
Beatles 
(Ringo)

Jméno feny

Starořímská 
bohyně 
úrody

Americký 
miliardář 
(Donald)

Les

Kypřiti
pole

pluhem

Chemická 
zn. stříbra

Insekticid

Sibiřský 
veletok

Značka 
karburátorů

Iniciály 
Kabátové

Předchůdce 
Gašparoviče

Značka 
centiaru

Jedna 
a jedna 

(slovensky)

Budova

Hlasitě
upíjet

Našlapovat 
drobnými 

krůčky
Temnota
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Severočeský Metropol přeje hodně lásky nejen v máji bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Luxusní vlasovou péči Alterna s obsahem certifi kovaných bio výtažků 
obdržel Josef Kubelka z Teplic. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží luxusní vlasovou péči pro muže Bamboo Men Shampoo & Body Wash, Bamboo Style Form 
Ultra-Hold Sculpting Clay. Ideální vlasová péče pro muže - šampon s výtažkem z bio konopného semínka se může použít i jako sprchový gel a vysoce fi xační hlína 
pro udržení propracovaného účesu s matným fi nišem. Tuto cenu věnovala společnost Salon Professional. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, 
Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 1. června 2012. 

U Nádraží 11/925, 415 01 Teplice
tel: +420 775 888 732

  www.janaburdova.cz recepce@janaburdova.cz

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

VYDRŽÍ VAŠE LÁSKA?  
Potkali jste toho pravého?  

Dám vám odpověď! Astroložka 
Pavlína na tel.: 906 70 65 06

ROZHODNUTÍ!  
Poslechnout srdce nebo, rozum? 

Poradím! Kartářka Anastázie! 
tel.: 906 70 65 06

TTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.::::::: : 999999999000000000666666666 777777777000000000666666666 555555555000000000666666666

na období 25. 5.–7. 6. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Snažte se v těchto dnech 

maximálně držet na uzdě vlastní 

temperament. Výlevy vzteku, žár-

livosti či jiných emocí by vám při-

nesly nepříjemné problémy.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Dobře si rozmyslete, co udě-

láte, až za vámi začnou kolegové 

v práci chodit pro radu. Pracovní 

postupy, které ovládáte, jsou pro 

vás velkou výhodou.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Neměli byste ztrácet nervy, 

protože i ve vašem případě trpě-

livost růže přináší. Dlouhodobé 

plány se budou uskutečňovat po-

malu, ale vše dobře dopadne.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Troška fantazie v sexuální 

oblasti nikoho nezabije. Nedělej-

te si výčitky, když hlavní postavu 

ve vašich snech nebude hrát váš 

partner, nejde o nevěru.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Uděláte něco absolutně ne-
čekaného, což vám umožní dostat 

se mezi lidi, kteří mají obdobné 

zájmy jako vy. Dostanete novou 

šanci se s někým seznámit.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

V zaměstnání si povedete 

moc dobře. Umožní vám to po-

žádat o zvýšení platu a nadřízení 

nebudou mít důvod odmítnout. 

Úspěch oslavíte se svou láskou.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Odložíte rekonstrukci svého 

bydlení a volný čas věnujete ro-

dině a dětem. Pochopíte, že své 

ratolesti vlastně neznáte, objevíte 

u nich výrazný talent.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Venuše vás moc hýčkat ne-

bude, takže váš vztah dostane ma-

lou lekci. Neskládejte ale ruce do 

klína, zamračená obloha nevydrží 

dlouho, zas bude dobře.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Měli byste být ve střehu, po-
kud vám nadřízení začnou ukládat 

jen malé nebo jednoduché úkoly. 

Mladší konkurenci lehce odrovná-

te, jen nesmíte panikařit.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Budete se v kolektivu chovat 

mírně arogantně, neboť se mezi 

kolegy začnete automaticky po-

važovat za autoritu. Upozornění 

dobrého přítele berte vážně.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Malou milostnou avantýru 

byste svému protějšku měli od-

pustit, hluboká oddanost, kterou 

vám dá najevo, nebude hraná. 

Hloupý flirt ho bude moc mrzet.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Pokud si chcete udržet mís-

to, budete muset svou práci dělat 

jinak. Pracujte systematicky a peč-

livě, jinak se šéf začne brzo ohlížet 

po někom jiném.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Samuel karty, kyvadlo
specializace finance, povolání
MÁTE NEDOSTATEK FINANCÍ? 
Povím vám, kdy se budete mít lépe! 
Zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Rachel astrologie, karty
specializace partnerské vztahy
TÍŽÍ VÁS SAMOTA?  
Najděte svůj protějšek pomocí hvězd! 
Pomohu vám! Paní Rachel!

Tel.: 906 706 506

Sandra astrologie, numerologie
specializace partnerství, povolání, děti
TRPÍTE NEDOSTATKEM LÁSKY? 
Jak ji získat a neztratit? Ráda vám 
poradím! Vaše Sandra.

Tel.: 906 706 506

Vanda astrologie, karty
specializace krize ve vztazích
OCHLADL VÁŠ VZTAH?  
Může za to nevěra? Ráda vám vše 
objasním, zavolejte mi! Vaše Vanda!

Tel.: 906 706 506
Adriana kartářka, numeroložka
specializace nevěra, láska
TAJÍ PŘED VÁMI NEVĚRU? 
Společně najdeme v mých kartách 
odpověď, zavolejte mi! Paní Adriana!

Tel.: 906 706 506

Letošní ročník festivalu Otevřeno začí-
ná v pátek 1. června a potrvá celých de-
vět dnů až do soboty 9. června.  V jeho 
rámci vystoupí mnoho umělců a řada 
významných tuzemských i zahranič-
ních hudebních kapel, mezi které pat-
ří například hudební skupina Zrní, Kvě-
ty, Krucipüsk, Tichá dohoda, Goodfellas 
či slovenské duo Romanika.

Letošní ročník festivalu je významný 
zejména tím, že velká část programu 
je věnována oslavám 50-ti let big be-
atu v Chomutově. Významným hos-
tem je proto legendární britská rock-
ová skupina Uriah Heep, která vy-
stoupí 7. června v městské sportovní 
hale. Podrobný program najdete na 
www.kultura-sport.cz. (od dop.)

Multižánrový festival v Chomutově

Na tiskovou konferenci II. ročníku 
benefi čního koncertu Kdo má rád, 
který se uskuteční v sobotu 9. červ-
na na Martinském mlýně nedaleko 
Trhových Svinů, dorazil nejen je-
ho organizátor Martin France, ale 
i tamní vodník a čarodějnice.

Sešla se tu větši-
na protagonistů – 
V. Vébr, moderátor 
dětského progra-
mu, který na Mar-

tinském mlýně začne od 13 hodin. Dá-
le pak M. Mayerová, moderátorka be-
nefi čního koncertu, jehož začátek je 
stanoven na 18 hodin. Nechyběli ani 
V. Horváth, B. Matuš, Y. Blanarovičová, 
Kamélie a dětský taneční soubor Va-
lášek. Svou účastí překvapil i F. Holz-
mann alias D. Šír s M. Reilem, kteří za-

ložili na nestárnoucím humoru slav-
ného komika celé představení, s nímž 
jezdí po ČR. Na benefi čním koncertu, 
jehož mediálním partnerem jsou regi-
onální noviny Metropol, vystoupí dá-
le J. Zelenková, S. Nálepková, P. Kot-
vald, M. Ztracený, M. France a M. Balo-
gová. Výtěžek z koncertu poputuje na 
dětské oddělení nemocnice v Pracha-
ticích.  (šj)

Benefi ční koncert Kdo má rád

CHOMUTOVSKÉ
NOVINY
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Litoměřické středisko Diakonie Českobratrské círk-
ve evangelické se představilo 2. května na centrálním 
náměstí v Litoměřicích. 

Před dvaceti roky, konkrétně 1. května 1992, bylo založe-
no a poskytuje sociální i vzdělávací služby pro zdravot-
ně postižené spoluobčany ve více než 40 střediscích po 
celé ČR. Mezi gratulanty této prospěšné neziskové spo-
lečnosti byla také radní Ústeckého kraje pro oblast so-
ciálních věcí Jana Ryšánková, krajský zastupitel Hassan 
Mezian, starosta Litoměřic Ladislav Chlupáč a další hos-
té. Radní Ryšánková předala představitelům jubilující 
Diakonie dort se symbolickou dvacítkou a také v krátké 
zdravici ocenila pomoc střediska klientům řady ústavů 
sociální péče, které spravuje Ústecký kraj. Mnozí klienti 
ÚSP, tělesně postižení, nalézají například práci v někte-
rých chráněných dílnách Diakonie.
Součástí litoměřického odpoledne dvacetileté Diakonie by-
ly workshopy s možností zkusit si práci s keramikou, ma-
lování a také pokus o zápis do České knihy rekordů.  Akce 

Držme se!, do níž se zapojilo hodně přes sto lidí z Diako-
nie i některých škol z města, měla přinést co nejdelší řadu 
sešitých (spojených) rukavic. Podařilo se – řetěz měl délku 
141,3 metru! Později odpoledne se vydal „druhomájový“ 
průvod z Mírového náměstí k Labi. Oslava dvacetiletí Dia-
konie pokračovala vyjížďkou lodí Porta Bohemica.
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Festival
uprostřed Evropy

 - Mitte Europa
Festival upro-
střed Evropy - 
Mitte Europa 
spojí i v letoš-
ním létě vyni-
kající kulturní 
projekty a hu-

dební, literární, divadelní a vý-
tvarné akce, ale také různé work-
shopy. Bohaté a různorodé kul-
turní akce ve více než 50 němec-
kých a českých městech a obcích 
nabídnou návštěvníkovi výjimeč-
né kulturní zážitky a zároveň 
možnost znovuobjevit krásy a za-
jímavé prostředí dlouho opomí-
jeného středoevropského regio-
nu. Programovou myšlenkou už 
21. ročníku je již tradičně kultur-
ní výměna mezi Čechy a Němci. 
Čeští umělci vystupují v Němec-
ku a němečtí umělci představují 
naopak své umění v Čechách.

Zveme vás na koncerty a akce 
v Ústeckém kraji (podrobnosti 
u pořadatelských organizací)

• 11. 6. Teplice, kostel sv. Jana Křtite-
le, Brixiho komorní soubor Teplice
• 20. 6. Děčín, Thunovská kaple 
sv. Jana Nepomuckého, Ivan Pody-
omov a Francesco Corti 
• 30. 6. Kadaň, Františkánský kláš-
ter, Duo »Carolin no«
• 7. 7. Osek, Cisterciácký klášter, 
Red Priest
• 11. 7. Velké Březno zámek, Lei-
pziger Cembaloduo
• 13. 7. Krupka, kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie, Amphion Blä-
seroktett Basel
• 17. 7. Louny, kostel sv. Mikuláše, 
Dresdner Kapellknaben
• 23. 7. Teplice, kostel sv. Jana Křti-
tele, Clarinet News
• 25. 7. Litoměřice, děkanský kos-
tel Všech Svatých,  Einfach Klassik
• 20.- 22. června - Ústí nad Labem 
loutkoherecký workshop pro děti
• 25.- 26. června - Ústí nad Labem 
symposium Společnosti pro české 
a německé umění a dějiny uměni 

Festival byl podpořen částkou 240 tisíc 
korun z rozpočtu Ústeckého kraje.

Stovky sešitých rukavic symbolizovaly spojení lidí.

Stejně jako v předcházejících letech umožní i letos 
Krajský úřad Ústeckého kraje široké veřejnosti pro-
hlídku svých prostor, které jsou obvykle nepřístupné. 

Tradiční Den otevřených dveří se připravuje na čtvr-
tek 31. května  kdy v předem určených časech prove-
de úřadem skupiny zájemců pověřený úředník. Zvlášt-
ní příležitost dostanou studenti středních škol z Ús-
teckého kraje, kteří si nejen budou moci prohlédnout 
např. jednací místnost rady, pracovnu ředitele úřadu 
a hejtmanky a další vybraná místa, ale na vlastní ků-
ži si vyzkoušejí, jak probíhá zasedání zastupitelstva. 
V průběhu dne totiž proběhne první ofi ciální jednání 
Zastupitelstva studentů středních škol. Hejtmanka po-
sléze vylosuje jednu ze zúčastněných škol, která obdr-
ží školní výlet do Království železnic v Praze.

Před 67 lety podepsalo nacistic-
ké Německo bezpodmínečnou ka-
pitulaci a už sedmašedesát let se 
8. května vzpomíná v celé Evro-
pě na ukončení 2. světové války.  
Pietní akt se v pondělí 7. května 
uskutečnil také v Městských sa-
dech v Ústí nad Labem.

Vzpomínkový ceremoniál připravil 
Ústecký kraj spolu s Krajským vojen-
ským velitelstvím v Ústí n. L. a dal-
šími institucemi a zúčastnili se jej 

480 nových
pracovních míst

V rámci svých příspěvkových orga-
nizací plánuje Ústecký kraj vytvo-
řit 480 nových pracovních míst. Jde 
o první konkrétní krok vycházející 
z Ústeckého programu zaměstna-
nosti 2020, který si klade za cíl sní-
žit míru nezaměstnanosti v Ústec-
kém kraji na republikový průměr. 
Ústecký kraj včetně svých příspěv-
kových organizací je největším za-
městnavatelem v regionu a dává 
práci téměř 20 tisícům lidí. „Je potře-
ba hledat a využívat všechny možnos-
ti, jak lidem umožnit pracovat na mís-
tech, kde je to potřeba. Pokud se nám 
tento záměr podaří uskutečnit, bu-
de to znamenat nejenom snížení ne-
zaměstnanosti v našem kraji, ale ta-
ké dáme ostatním návod, jak vytvořit 
nová pracovní místa. Navíc ušetříme 
státnímu rozpočtu téměř šest milionů 
korun ročně,“ uvedla Jana Vaňhová, 
hejtmanka Ústeckého kraje.
Při zpracování Ústeckého progra-
mu zaměstnanosti 2020 získal kraj 
reálné požadavky na zřízení pra-
covních míst v příspěvkových or-
ganizacích, jichž je zřizovatelem. 
Celkem své požadavky předloži-
lo 20 organizací z oblasti sociál-
ní a zdravotní (představa více než 
70 míst), 85 škol a školských zaří-
zení (více než 380 míst) a 10 orga-
nizací z oblasti kultury (přibližně 
20 míst). Jedná se například o pro-
fese jako sociální pracovník, reha-
bilitační pracovník, údržbář, pe-
čovatel, fyzioterapeut, zahradník, 
asistent pedagoga, lektor, domov-
ník, vrátný, řemeslné obory, uklízeč 
a různé pomocné profese. Ve větši-
ně se jedná o dlouhodobá pracovní 
místa, nikoli o sezónní práce. 
Financování pracovních míst se 
plánuje v rámci státní aktivní poli-
tiky zaměstnanosti a projektů ESF.

Rekord k oslavě dvacetin Diakonie 

Pozvání na krajský úřad

Z loňského Dne otevřených dveří. Školáci zasedli k jed-
nacímu stolu v kanceláři paní hejtmanky...

Sedmašedesát let od konce 2. světové války

vedle přestavitelů kraje a města  ta-
ké někteří poslanci a senátoři Parla-
mentu ČR zvolení za Ústecký kraj, zá-
stupci velvyslanectví Ruské federace, 
Francie a USA, váleční veteráni, čle-
nové Československé obce legionář-
ské a další hosté. Kytice položili hos-
té k Pomníku Rudé armády v centru 
Městských sadů, tu za Ústecký kraj 
hejtmanka Jana Vaňhová a zastupi-
tel Oldřich Bubeníček (oba na sním-
ku). V krátkých projevech připomněli 
řečníci nejen hrdinství a oběti všech, 
kteří se zasloužili o naši svobodu, ale 
také vzrůstající nebezpečí extremis-

tického hnutí v ČR i v Evropě a soci-
ální jevy, které nepřispívají ke klidné-
mu životu a výrazně v posledních le-
tech ohrožují demokracii.
Na pozvání hejtmanky Ústeckého 
kraje Jany Vaňhové se potom hosté 
pietního aktu a především váleční 
veteráni přesunuli na krajský úřad. 
Na hejtmanství si společně prohlédli 
výstavu Operace Anthropoid, která 
se s podtitulem Někomu život, ně-
komu smrt věnuje osudům českých 
vlastenců a vojáků při přípravě a vy-
konání atentátu na R. Heydricha v r. 
1942. (Ve 2. podlaží krajského úřadu 
bude expozice zpřístupněna až do 
počátku června.) Součástí slavnost-
ního setkání veteránů s hejtmankou 
a hosty bylo také oceňování členů 
ČSOL, vystoupení mladých umělců 
z ústecké Základní umělecké školy 
E. Randové, příspěvkové organizace 
kraje, a rautové občerstvení. To už 
potřetí v posledních letech objedná-
vá a hradí Ústecký kraj coby drobné 
poděkování pozvaným válečným ve-
teránům. 

V doprovodu hejtmanky byli při od-
polední návštěvě dvou zařízení Do-
movů sociálních služeb Litvínov, což 
je příspěvková organizace Ústeckého 
kraje, také předseda sociálního výbo-
ru krajského zastupitelstva Petr Hu-
sák, vedoucí odboru zdravotnictví 
a sociálních služeb Petr Severa a další 
odborníci. Posláním pracovních cest 
představitelky kraje je projednání ak-
tuální situace v této oblasti práce pro 
lidi, především pro seniory a občany 
s nejrůznějším tělesným či smyslo-
vým postižením, a také fi nancování 
služeb, zvláště v souvislosti s neustá-
lým krácením dotací z Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR. Odbor-
ným průvodcem byl Jiří Šimůnek, ře-
ditel DSS Litvínov, p. o. 
V Ústavu sociální péče v Litvínově – Ja-
nově (Zátiší 177) je v současné době 130 
klientů, kteří mají v sociálním i zdra-
votním úseku velmi příjemné prostře-
dí. Celý objekt prošel v nedávných le-
tech náročnou rekonstrukcí. V dru-
hém zařízení DSS, v Domově pro seni-
ory, rovněž v Janově (Křížatecká 16), se 
paní hejtmanka seznámila s provozem 
a prohlédla si vedle některých pokojů 
klientů také stravovací a technické zá-
zemí domova. Dnes tu žije 170 klientů 
v domově pro seniory a šestnáct v do-

Mezi seniory a klienty ústavů sociální péče

V litvínovském Ústavu sociální péče, který sídlí v pěkném objektu v ul. Zátiší...

mově se zvláštním režimem. Na závěr 
neformální besedy s litvínovskými kli-
enty Domova pro seniory je hejtmanka 
pozvala k projížďce lodí Porta Bohemi-

ca. Asi padesát účastníků výletu, který 
bude hrazen z krajských peněz, přije-
de do Ústí a po Labi se projede ještě bě-
hem června. 

Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová zahájila návštěvy některých 
zařízení z oblasti sociálních služeb.  Ve čtvrtek 10. května ji v Litvínově – 
Janově doprovázela mimo jiných také radní Ústeckého kraje Jana Ryšán-
ková, jež má sociální věci v našem regionu v přímé gesci. 
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Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu, 
v minulém čísle jsem vzdala u příležitosti 
Svátku matek hold ženám. Dnes je na řadě 
nejmladší generace, protože se blíží 1. čer-
ven – Mezinárodní den dětí, který se slaví 
ve více než padesáti zemích světa pravidel-
ně od roku 1952 na podporu práv a ochrany 
dětí.  Co jim přát? Určitě to nejlepší, co rodi-
če, či prarodiče mohou – bezvýhradnou lás-
ku, zdraví, štěstí, školní i mimoškolní úspě-
chy, radost…, zkrátka, aby se měly dobře.
Většině dětí v civilizovaných zemích se to 
také děje. Nemají nouzi o hmotné zabezpe-
čení a svůj bezstarostný start do života be-

rou jako samozřejmost. Přála bych si, aby 
to platilo o všech dětech na světě. Bohužel, 
tomu tak zdaleka není. Když jsem dneska 
vybírala domovní schránku, dívala se na 
mne z obálky africká holčička očima plný-
ma bolesti s prosbou o pomoc. Takových 
dopisů dostávám od různých tuzemských 
i zahraničních neziskových organizací po-
slední dobou čím dál víc. Díky informač-
ním technologiím všichni víme, že mnohé 
děti nemají na růžích ustláno. Často se do-
syta nenajedí, chybí jim pitná voda, o hrač-
kách, nebo škole si mohou nechat jen zdát, 
v útlém věku musí fyzicky pracovat, někte-
ré jsou zneužívány. 

Nejsem tak naivní, abych věřila, že to mohu 
změnit mávnutím kouzelné hůlky nebo za-
sláním peněz. Přesto vždycky nějaký fi nanč-
ní obnos pošlu s vědomím, že tak  mohu po-
moci alespoň jednomu dítěti k tomu, aby se 
mu vedlo líp. Proto je mi sympatická sna-
ha všech našich dětí, namátkou jmenuji tře-
ba mládež z Nickyho rodiny (děti, které na 
počest sira Nicholase Wintona, jenž zachrá-
nil na začátku II. světové války stovky čes-
kých židovských dětí před transportem do 
koncentračních táborů  - pozn. redakce) po-
máhat potřebným vrstevníkům, nebo kluků 
a děvčat ze všech koutů naší republiky, kte-
ří nyní sbírají jízdní kola pro Afriku, stejně 

jako řada iniciativ charitativních organiza-
cí, které získávají příspěvky na stavbu škol, 
pořádají adopce na dálku a podobně. Každá, 
i malá pomoc má svoji cenu. A tak se při-
mlouvám, abyste na to pamatovali, až pů-
jdete 1. června se svými dětmi či vnouča-
ty na zmrzlinu, atrakce či kde a jak obvykle 
svátek dětí slavíte. Děkuji vám za to.
Našim dětem přeji za celý tým tvůrců toho 
vydání, aby si svůj den i blížící se prázdniny 
jaksepatří užily.

Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz
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 Pojďme stručně do historie… 
Jak vypátrala moje kolegyně z progra-
mového oddělení Eva Stieberová, prv-
ní psaná zmínka v kronice Hájka z Li-
bočan o teplých pramenech je 1 200 
let stará. K tomu se váže 200 let od 
druhé návštěvy geniálního skladate-
le Ludwiga van Beethovena v teplic-
kých lázních a letos na podzim si při-
pomeneme 300 let od pobytu Petra 
Velikého v Malé Paříži, tedy samá ku-
latá výročí, která pochopitelně nezů-
stanou opomenuta. Pro hosty, kteří 
k nám na slavnostní zahájení lázeň-
ské sezóny pravidelně přijíždějí, je to 
i příležitost podívat se, co všechno se 
ve městě změnilo. I toho je poměrně 
hodně, například nová fontána u ko-

lonády, renovovaná restaurace a ka-
várna L.V. Beethovena, a pod.  

 Jak dlouho jste připravovali pro-
gram a co nového letos nabídne?
S jeho konstrukcí začínáme hned 
po skončení uplynulého ročníku. Po 
těch letech není jednoduché vymys-
let a získat někoho, kdo u nás ješ-
tě nebyl, letos to bude kapela Če-
chomor. Dvoudenní program je tra-
dičně pestrý a nabitý tak, aby v něm 
našel svůj žánr skutečně každý. Na 
pěti hlavních scénách se vystřídají 
desítky kapel a sólistů, přijede Žlu-
tý pes, Plastic People of the Univer-
se, Vladimír Merta, Iva Bitová, Los 
Rumberos Salsa Orquesta, který bu-
de učit salsu, Junior Band a další ka-

Teplice zvou na slavnostní zahájení 858. lázeňské sezóny
Tradičně o posledním květnovém víkendu ožijí Teplice bohatým progra-
mem pro všechny věkové generace.  Zahájí totiž v pořadí již 858. lázeň-
skou sezónu. Na co mohou návštěvníci a hosté těšit? To Metropolu, který 
je mediálním partnerem největší open air akce na severu Čech, prozra-
dil ředitel Domu kultury a Krušnohorského divadla Přemysl Šoba, který 
má se svým týmem program a organizaci na starosti.

Ředitel Domu kultury a Krušnohorské-
ho divadla Přemysl Šoba.

Nikoli, scéna zůstane, mírně bude 
po oba dny omezený prostor pouze 
pro stánkaře. Na tomto místě bych 
rád připomněl, že centrum měs-
ta bude pochopitelně pro dopravu 
uzavřeno, ale dopravní podnik do-
statečně posílil spoje MHD, takže se 
sem i méně pohybliví lidé pohodl-
ně dostanou.  

 Kultura a sport v Teplicích, to ne-
ní jen slavnostní zahájení nové lá-
zeňské sezóny. Co ještě nabídnete?
Především právě probíhající 48. roč-
ník Hudebního festivalu L. v. Beethove-
na, dále Teplické varhanní léto, ale ta-
ké fi nále McDonald Cupu v žákovském 
fotbale. Jsem moc rád, že se k nám po-
řadatelé kulturních, společenských 
a sportovních akcí rádi vracejí, takže 
se v nejstarších lázních v Evropě pořád 
něco děje.   Text a foto: Metropol

pely a zpěváci. Připravena je samo-
zřejmě celá řada doprovodných ak-
cí pro děti i dospělé, XXI. Velké por-
celánové trhy, výstup na věž kostela 
sv. Jana Křtitele na Zámeckém ná-
městí, odkud je nádherný pohled na 
Krušné hory a České středohoří, zá-
vody a soutěže pro kluky a děvča-
ta v Zámecké zahradě, dobové tr-
žiště a spousta stánků s občerstve-
ním a suvenýry. V sobotu, přesně 
ve 22.22 hodin, rozzáří oblohu nad 
městem velkolepý ohňostroj. 

 Na co se nejvíc těšíte vy osobně?
Na Javory beat a taky se půjdu, po-
kud mi to čas a povinnosti dovolí, po-
dívat na Július „Ďuso“ Baroš Quintet, 
který hraje jazzové standardy.

 Na náměstí Svobody se momentál-
ně staví dva polyfunkční domy. Neo-
hrozí to jednu z tradičních scén?  

Jak říká, sport skvěle působí na zdraví člověka, 

u mládeže pak také jako prevence proti svo-

dům dnešní doby – kouření, alkoholu i dro-

gám. Proto má obavy o osud malých spor-

tovních klubů a tělovýchovných jednot, kde 

po vytunelování Sazky chybí peníze na pro-

voz, sportovní náčiní i trenéry. Dnes to podle 

jeho slov vypadá tak, že sport se stává luxu-

sem, který si mohou dovolit pouze děti ma-

jetných rodičů. Stadiony postavené za dob 

socialismu se pomalu rozpadají a stávají se 

nebezpečnými, fi rmy, které dříve sport štěd-

ře sponzorovaly, mají svých starostí dost, 

městské a obecní samosprávy jsou na tom 

podobně. A to není dobrá zpráva. 

Proto by rád využil svých znalostí a zku-

šeností v krajském zastupitelstvu a snažil 

se získávat prostředky na podporu mlá-

dežnického sportu. Kde vidí cesty? Hod-

ně peněz by se dalo ušetřit například za-

mezením zneužívání sociálních dávek, ta-

dy má velké rezervy stát. Jenomže, když 

kraje nebudou „křičet“, sotva se v dohled-

né době něco změní. Další prostředky 

lze najít na podpoře drogově závislých. 

Oprávněně si klade otázku: Co nás stojí 

víc? Sportovec nebo feťák?  Na to si každý 

soudný člověk jistě odpoví sám. 

A co by přál mladým rodinám s dětmi, 

podobným té jeho? Dostupné bydlení za 

přijatelné ceny a hlavně to, aby se rodi-

če nemuseli o své děti bát. Stačí se roz-

hlédnout po Ústeckém kraji od Šluknov-

ského výběžku přes Ústí nad Labem, Tep-

lice, Most až k Chomutovu. Všude existují 

lokality, kam se slušný člověk bojí vstou-

pit. Tohle je potřeba změnit. 

Řečeno sportovní terminologií, ve vol-

bách do krajského zastupitelstva bude 

hájit barvy Severočechů.cz. Na tomhle 

hnutí, které v Oseku pomáhal před dvě-

ma lety založit, je mu sympatické to, že je 

otevřené pro všechny občany, kteří jsou 

nespokojení a chtějí pro region něco uži-

tečného dělat. 

Jiří Vlček se obává o osud 
mládežnických sportovních klubů
Volný čas svůj i rodiny věnuje čtyřicetiletý Jiří Vlček z Oseka, kandidát do krajského zastupitelstva, sportu. Sám aktivně hraje fotbal za 

tamní Baník, sedmiletá dcera Kristýna začíná sklízet úspěchy v tenise. 

kandidát hnutí Severočeši.cz do krajského zastupitelstva


